平成 25 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名 ダイキン工業株式会社

代表者名 取締役社長 十河政則

（コード：6367、東証第 1 部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

      常務執行役員 岡野進

 TEL (06)-6373-4320

平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績について、平成 25 年 5 月 8 日に公表しました連結業績

予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 3 月期通期連結業績予想を下記の通り修正することとし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計連結業績予想値と実績値との差異

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  920,000 76,000 74,000 42,000 144 円 26 銭

今回発表実績（Ｂ）  921,574 90,724 89,505 58,333 200 円 27 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  1,574 14,724 15,505 16,333

増 減 率（ ％ ）  0.2% 19.4% 21.0% 38.9%

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期

第 2 四半期）

650,016 50,517 47,103 9,008 30 円 95 銭

２．平成 26 年 3 月期通期連結業績予想値の修正

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  1,760,000 125,000 120,000 64,000 219 円 83 銭

今回修正予想（Ｂ）  1,770,000 140,000 136,000 80,000 274 円 39 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  10,000 15,000 16,000 16,000

増 減 率（ ％ ）  0.6% 12.0% 13.3% 25.0%

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期

通期）

1,290,903 88,627 94,145 43,584 149 円 73 銭

３．差異および修正の理由

第 2 四半期連結累計期間の業績は、主力の空調・冷凍機事業の収益が拡大し好調に推移しました。

また、第 3 四半期以降も、空調・冷凍機事業を中心に、中国やアジアでの一層の事業拡大や景気回復基

調にある日本、米国など先進国での販売拡大をはかるとともに、製造コストダウンの加速、固定費の徹

底抑制などトータルコストダウンの推進により、計画の達成に向けて取り組んでまいります。

第 3 四半期以降の業績予想の前提としております為替レートは、１ユーロ１２５円、１米ドル９５円と

しております。

業績予想などは、当社が現時点で入手可能な情報と、合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上